
令和５年６月２１日  

 生徒・保護者等 様 

兵庫県立多可高等学校  

校  長  藤 井  俊  

 

防犯カメラの設置について（お知らせ） 

  

梅雨の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、ニュース報道にもありますように学校や公共施設、店舗へ不審者が侵入するとい

う事案が多発しております。また、本校でも昨年深夜に不審者が侵入し、自動販売機を壊

して現金を持ち去るという事案が発生しました。そこで、校内で検討し、７月より本校が

契約をしている警備会社の防犯カメラを導入することにしました。さらに生徒の安全確保

に努めて参りたいと考えております。 

なお、防犯カメラは校門等、人の出入りが確認できる場所に設置を予定しております。

撮影画像は生徒個人を特定するためでなく、防犯の目的のみで利用いたします。また、警

備会社に提供されることもありません。 

生徒の安全で安心な学校生活のため、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 


